Scipione Caluo ann. pxxxii. Kal. Mart. triumphum egit de Galleis Insu-
bribus, & Germanis, atq; spolia optimia rettulit duce hostium Virduma-
ro ad Clastidium interfecto. ii. consul suffectus fuit L. Postumio Albino
iii. qui ante quam iniret, occisus est, sed vitio factus abdicavit, & in eius
locum Q. Fabius Maximus Verrucosius iii. cos. fuit cum Ti. Sempronio
Graccho. post pugnā Cannensem anno primo, hoc est an. vrb. dxxxix.
Sed anno proximo cum eodem Q. Fabio iv. ipse iii. creatur. Triennio
post captis Syracusis in monte Albano ii. triumphum egit, atq; ouatio-
nem iii. Procos. Quartum co.s. fuit an. dxl. iii. cum M. Valerio Laziu-
no ii. in quinto consulatu, quem cum T. Quintio Crispino gesit bien-
vni post ab Hannibale occisus est. Quartus Marcellus co.s. fuit an. dlvii.
cum L. Furio Purpureone. triumphum egit de Comensibus, & Insubri-
bus iii. Non. Mart. Censor cum T. Quintio Flaminino post septem
annos Iustrum fecit xlvi. Quintus co.s. cum Q. Fabio Labeone an.
dlii. Sextus vir insignis, qui ter consul fuit, & ter triumphalis. Hic ne-
pos Marcelli quinque consulis fuit, de quo Asconius ait, cum ad ædem
Honoris, & Virtutis suam, & patris, & avi statuas posuisset subscriptissime
TRES. MARCELLI. NOVIES. co.s. In mari periisse Cicero auctor est. In
primo consulatu, quem gesit cum C. Sulpitio Gallo triumphauit de Gal-
leis Contrubeis, & Liguribus, Veleatibusque Idibus intercalaribus ann.
dxxcvii. Iterum co.s. fuit cū P. Scipione Nasica ii. & de Liguribus, &
Veleatibus iterum post annos xi. triumphauit. Tertium. co.s. fuit triē-
nio post cum L. Valerio Flacco, & procos. tertio triumphauit de Celti-
bereis an. dcii. Septimus M. Marcellus M.F.M.N. co.s. fuit cum Ser. Sul-
picio Rufo iurisconsulto an. dcxi. Hic ille est, quem magnis laudibus
exornat Cicero, tum in Bruto, tum in oratione pro M. Marcello inscri-
pta, qua gratias agit in Senatu Cæsari, quod se facilem in restituendo co-
præbuerit. Sed à P. Magio Chilone in portu Attico interfectus est, vt ex-
viii Ser. Sulpitij litteris ad Ciceronem missis constat. Anno proximo C. Mar-
cellus c.f.m.n. frater patruelis superioris co.s. fuit cū L. Aimilio Päullo.
ix Huius mater Iunia dicebatur. Postremus co.s. fuit anno sequenti, quo bel-
lum ciuile inter Cæarem, & Pompeium exarsit C. Marcellus M.F.M.N. Hic
vltimi Marci frater germanus, eius collega fuit L. Cornelius Lentulus
Crus Flamen Martialis. Ferunt Octavianam maiorem sororem Augusti C.
Marcelli vxorem fuisse, ex qua natus est ille Marcellus primus gener Au-
gusti, quem deflet Vergilius pulcherrimis versibus & Marcellæ duæ, qua-
rum alteram duxit M. Agrippa, & postea Antonius M. Antonij triumui-
filius. Octavia mortuo C. Marcello nupsit M. Antonio. Triumuiro. Hunc
C. Marcellum eundem esse arbitrantur, quem c. f. co.s. fuisse diximus.
A Marcellis Cornelij Lentuli Marcellini originem ducunt translato ali-
quo Marcello in Corneliorum familiam adoptione Plebeium fuisse Ca-
Claudium Caninam, qui bis consul, Censorius, & triumphalis fuit, colle-
gæ patricij incident. eius parentes ignoti, uno tantum avo C. prænomine
excepto. Prior consulatus cum M. Aimilio Lepido gestus est anno d-
lxix. Posterior cum C. Fabio Dorsone post xii. annos. in eo trium-
phum egit de Lucaneis, Samnitibus, Brutticisque Quirinalibus. Censor
triennio post fuit cum Ti. Coruncanio, Iustrum fecerunt xxxiv. Anti-
quissimus C. Claudius Cicero Trib. plebis anno ccxcxi. apud Lipium
lib.

lib.iii. Ventum est ad Cæsaris, & Augusti tempora, quibus gens vtraque Claudia patriciorum, & plebeiorum Augusti affinitate locum suum tenuit. De plebeis Marcellis dictum est, de patriciis videamus. Etenim Liua Augusta, quæ etiam Drusilla dicta est Liuij Drusii Claudiani filia origine gentis à Pulchris Claudiis genus duxit. virum habuit Ti. Claudium Neronem, virum Prætorium, qui partes Antonij aduersus Augustum defendit. ex eo Ti. Neronem peperit, cumque prægnans esset, Augusto nupsit viro priori consentiente, tertioq; post nuptias mense Neronē Claudio Drusum edidit. Tiberius in Iuliā familiam adoptatus ab Augusto, translatus est, eiusq; liberos in Iulia referemus. Nero Drusus, qui etiam Germanicus dictus est, ex Antonia minore Germanicum & Ti. CL. Drusum, qui postea Ti. CL. Augustus Germanicus appellatus est, procreauit, & Liuiam, quam duxit Drusus Cæsar Ti. Cæsar filius. Germanicus à Tiberio patruo adoptatus in Liuiam familiam træfertur. De Tiberio Claudio postea dicemus. Consulares Claudij hoc tempore fuerunt AP. Cladius C. f. Pulcher, qui an. DCCXV. cos. fuit cum C. Norbano Flacco. M. CL. Claudius M. f. M. n. Marcellus Aëserinus, qui cos. fuit cum L. Arruncio an. DCCXXXI. Idem, vt arbitror, est Magister x v. vir sacris faciundis ludis secularibus quinctis post annos quinq; quamvis cognomen Aëserini taceatur. Ti. Claudius Ti. f. Nero priuignus Augusti ante adoptionem cos. fuit an. DCCXL. cum P. Quintilio Varo. post quinquenium adiecto Germanici cognomine procos. ouans de Delmateis, Pannonieis, & Daceis. ex Illyrico. Iterum cos. fit proximo anno cum CN. Pisone II. & in consulatu Kal. Ian. de Germaneis iterum triumphat. Proximo anno Tribuniciam potestatem in quinquennium accepit. triumphalia ornamenta bis assecutus est an. DCCXLII. & proximo anno. Anno deinde DCCVI. v. Kal. Iul. adoptatus est ab Aug. Cæs. Quartus consularis fuit Nero CL. Drusus Germanicus frater superioris priuignus Augusti. Consul fuit ann. DCCXLIV. cum T. Quintio Crispino, & in magistratu mortuus est. Triumphalia ornamenta assecutus est Prætor legatus Aug. an. DCCXLIII. Post obitum Augusti ante Ti. Claudij Aug. initium neminem Clodium consulem video, excepto ipso Ti. Claudio Drusii f. ti. n. Germanico, qui cos. fuit cum C. Julio Cæsare Aug. Germanico ex Kal. Iulis anno DCCXXXIX. Ipse Tiberius Pont. Max. Trib. Potest x v. i. cos. V. Imp. xxv i. l. mortuus est. Triumphalia ornamenti acceperat anno DCCXLV. de Mauritanis ex Africa. Huic sponsæ duæ, vxores quattuor collocatae sigillatim sunt. Aemilia Lepida L. Paulli, & Iuliæ filia, & Liua Medullina Camilla sponsæ, prima vxor Plautia Herculanilla triumphali patre nata, ex hac suscepit Drusum, & Claudiæ. Secunda Aelia Pætia consularis filia, quæ ei Antoniam peperit, Cn. Pompeij Magni, & postea Fausti Sulla vxorem. tercia Valeria Messallina Messallæ Barbatæ, qui consobrinus Ti. CL. Imp. fuit filia. ex hac Octavia nata est, postea Augusta dicta vxor Neronis Imp. & Germanicus prius, postea Britannicus dictus, quarta Agrippina Augusta Germanici fratri, & Agrippinæ filia, quæ duobus antea viris nups'erat Crispo Passieno, & Cn. Domitio Ahenobarbo, ex hoc Neronem suscepérat. Hunc Neronem Tiberius ex Domitia familia in Claudiæ adoptione transtulit, cum filium Britannicum haberet, & affirmaret neminem in Claudiæ adoptatum. veneno ab uxore, eademque filia fratri dicta

thus factus est. veneno etiam Nero Britannicum sustulit. Drusus puer puerili ioco se ipsum interemisit, dum pirum in altum iactatum hianti ore excipit. Nero Claudius Cæsar Aug. Germanicus P.M. TR. P.O.T. XIV. COS. V. IMP. III. occisus est. Inter Neronem, & D. Clodium Albinum, siue Seuerum Imp. hos consulares inuenio. Sub Traiano Imp. tres consulatus Clodij Crispini, vel potius trium Crispinorum inuenio. primo consulatu ex Kal. Iul. cum C. Iulio Africano ann. DCCCCLX. Secundo post biennium cum Soleno Orfito. Tertio C. Clodius Crispinus post quadriennium à superiore cum L. Publilio Celso II. Post hos Ti. Claudius Ti. f. Fuscus Salinator collega fuit Hadriani Imp. in secundo consulatu an. DCCCCLXX. Hic patricius fuit, & Seruiani ter consulis filiam vxorem duxit, ex qua Fuscus natus est, quem cū suo Seruiano Hadrianus interfecit. Ti. Claudius Atticus Herodes vir doctus Marci Imperatoris præceptor COS. fuit an DCCCXCV. cum C. Bellicio Torquato sub Pio Antonino Imp. Post triennium Cn. Claudius Seuerus COS. fuit cum Sex Erucio Claro II. Hic philosophus peripateticus Marci Imp. præceptor fuit. iterum COS. sub eodem Imp. an. DCCCXXXVI. cum M. Aurelio Claudio Pompeiano Antiocheno, cui nupta erat maior Lucilla filia Marci Imp. Ante hūc annum Claudius Maximus vir doctus eiusdem Imp. præceptor COS. fuit cū Cornelio Scipione Orfito. D. Clodius Albinus occisus Commodo, Pertinace, & Iuliano Imperator in Gallia appellatus est. Britannias tenuit, nam Septimus Seuerus ei Cæfaris nomen concessit. pecuniamque ea appellatio- ne signari permisit. Sed occiso Pescennio Nigro in eum inuestitus est: & occidi curauit. Consul iterum fuit, & patricius ab Herodiano appellatur. Septimij nomen accepit, cum Cæsar appellatus est, quasi filius Seueri es- set. Ex hoc tempore usque ad Marcum Clodium Pupienum, qui cum D. Balbino Imperator factus est, hi consules fuerunt Clodij, vel Clodij. Pri- mus F.L. Claudius Sulpitianus Pertinacis Imp. sacer Præf. vrbi, & COS. suf. ex kal. Mart. cum L. Fabio Cilone Septimino anno DCCCLXIV. sub eodem Pertinace. Secundus A.P. Claudius Lateranus, qui cum M. Mario Titio Rufino post IV. annos à superiore COS. fuit sub Seuero Imp. Ter- tius Ti. Claudius Seuerus, qui cum C. Aufidio Victorino triennio post superiorem COS. fuit sub eodem Seuero, & Antonino Augg. Quartus, & quintus Claudius Julianus, & Clodius Crispinus, qui eodem anno sub Alex. Imp. COS. fuerat an. DCCCXXXVI. Sequitur M. Clodius Pupienus Maximus, qui cum D. Cælio Balbino II. post triennium COS. fuit sub eodem Alex. & postea ambo collegæ Augusti appellati sunt, occisis duob. Gordianis Africanis, contra Maximum Imp. Gordianusque nepos Cæsar appellatus est. Hic vir fortis fuit obscurogenere natus, patruus Pi- narius Valens, pater Maximus faber ferrarius, aut rhedarius. Hi occi- so à militib. Maximino, & filio, à Praetorianis occisi sunt. Eodem tem- pore COS. suffectus ex Kal. Septemb. fuit Ti. Claudius Julianus cum Celi- lo Aeliano ann. DCCCXXXIX. Sub Gallieno Imp. Claudius Censorinus Augustus appellatus in Italia est. Hic scurrarum adulacione Claudius ap- bellatus est. bis consul, bis præfectus prætorio, ter præfectus vrbi, qua- ter proconsul, ter consularis fuit. Senex, & aliud agens in agro suo à militibus Imp. salutatus, ab eisdem ob seueritatem disciplinæ occisus est. M. Aurelius Claudius Imp. quem etiam Flavium Trebellius Pol- lio

lio appellat, fratres habuit Quintillum, & Crispum. Crispi filia Claudia vxor Eutropij nobilissimi Dardanot. ex quibus Constantius maior natus est. Ipse Claudius post Gallienum Pont. Max. Trib. Pot. II. cos. II. mortuus est. frater Aurel. Cl. Quintillus Imp. dies x vii. superstes occisus est. Claudius in Diuos relatus auctor generis Constantini, ob quem Flauij multi ex eis dicuntur, ac posteriores omnes Imperatores. Ante huc Imp. Gallieni fratrem Claudium Valerianum Cæsarem appellatum fuisse animaduerti. M. Claudius Tacitus sub Imp. Aureliano cos. fuit cum M. Mæcio Memnio Furio Placido an. c^o xxv. sed biennio post occiso Aureliano successor fuit, & cos. II. Augustus menses sex dies xx. Post quem frater Florianus menses duos dies xx. Hunc M. Annium Florianum in affibus video signatum. quidam M. Annium Cl. appellauerunt. Ab his ad FL. c. L. Julianum neminem, aut Imp. aut cos. inuenio. Hic sub Imp. FL. Iul. Constantio ter consul fuit eius collega in VIII. IX. & X. consulatu, & ab eodem Cæsar appellatus occiso Constantio Gallo Cæsare Juliani fratre. qui ambo fratres patruelis Constantij Imp. fuerunt, nati Constantio patre, qui frater germanus fuit Constantini Maximi Imp. Mortuo Constantio Julianus imperauit annos duos, consulque quater factus est. Post hunc Imp. consulares tres video Clodios, vel Claudio. Primus fuit Q. Clodius Hermogenianus Olybrius, qui cum D. Ausonio Magno Pœonio Gallo poëta cos. fuit an. c^o cxix. sub Valente, Gratiano, & Valentiniano Imp. in occidente. Alter Clodius Adelphius, qui cum Imp. FL. Marciano cos. fuit an. vrbis c^o ccii. Christi c^o ccl. Tertius Cl. Iulius Aedelius Dynamius, qui cum FL. Sifidio cos. fuit an. Christi c^o cccxxci. sub Zenone Imp.

CORNELIA.

CORNELIA gens patricia in alias, atque alias stirpes deriuata multos insignes viros, & omni honorum genere ornatos habuit. Plebeij vix aliquo numero fuerunt. Quod in multis familiis aliter euenit. Præcipui patricij in tres quatuorue stirpes dirimi possunt: Cossorum, qui etiam Maluginenses, & aliqui Rutili, aut Aruinæ appellantur; & Scipionum, qui alias etiam cognomina acceperunt, vt Asinæ, Calui, Nasice, Africani: nec non Lentulorum, qui plura aliis cognomina sumperserunt. Addentur his, qui propter paucos consulares viros non ita nobiles sunt: vt Rufini, Sulla, Dolabella, Merula, Cethegi. Cossi viginti consecuti sunt Pōtificatum Maximum semel, opima spolia semel, dictaturas tres, censuras duas, triūphos tres, decemuiratum legibus scribendis bis, consulatus decem, tribunatus militares consulari potestate duos, & viginti, magisteria equitum quattuor. Primus Ser. Cornelius L.F. Maluginensis Cossus cos. fuit cum I. Q. Fabio Vibulano an. cc^o lxviii. Huius filius esse creditur L. Maluginensis Cossus s.e.r. f.l.n. qui cos. fuit cum alio Q. Fabio Vibulano III. an. c^o cxciv. Lustrum fecerunt x nōdum enim Censores creati erant. Hoc vero fuit postremum consulum lustrum. In hoc consulatu ambo consules triumpharunt Fabius de Æqueis Non. Mai, Cossus de Volscis Antiatib. I. v. Id. Mai. Huius frater M. Cornelius Decēuir legib. scribendis an. c^o cc^o, III. & c^o ccciv. Hic cum ceteris duodecim tabularum leges conscripsit, & ea^ctus est abdicare, quod imperio abuterentur. Secutus est IV